
▣ 2016년도 일반회계 지출지부 결산      

(2016.03.01. ~ 2017.02.28., 단위 : 원)

과  목 2016년
예산액(A)

2016년
결산액(B)

증감
(A-B) 비  고

항 목

회

의

비

정기총회비 5,000,000 8,147,900 ▲3,147,900 　

평의원회의비 8,000,000 2,631,000 ▽5,369,000 회장단/평의원 회의비
역대지회장 간담회

분과위원회운영 및 
회의비 24,000,000 7,810,430 ▽16,189,570 　

연구활동비 지원 4,000,000 1,230,000 ▽2,770,000

지회연합회정기이사회 4,000,000 1,490,000 ▽2,510,000 지회연합회 정기총회

지회창립70주년 준비 

특별위원회 회의비
5,000,000 1,039,500 ▽3,960,500

소계 50,000,000 22,348,830 ▽27,651,170 　
학회

송금

지회연합회비 4,000,000 4,000,000 0 지회연합회 회비　

소계 4,000,000 4,000,000 0 　

사

무

비

통신비 1,000,000 1,139,910 ▲139,910 전화비. 공문발송, 웹하드

인쇄비 700,000 230,000 ▽470,000 명함 제작

여비 7,000,000 9,586,697 ▲2,586,697 
지회 이사회의

참석비 등

공과금 8,000,000 5,352,030 ▽2,647,970 
 연구용역세금, 
세무회계사무비 

잡비 700,000 834,720 ▲134,720 계산서, 도장, 파일

비품구입비 500,000 895,000 ▲395,000 　

사무보조비 7,200,000 7,200,000 0 60만원*12개월
소계 25,100,000 25,238,357 ▲138,357 　

사

업

비

학술세미나 2,000,000 65,000 ▽1,935,000 　세미나, 포럼

학술발표대회
7,000,000 10,947,490 ▲3,947,490 　학술발표
1,500,000 698,500 ▽801,500 　사진전 브로셔

답사지원비 500,000 486,800 ▽13,200 　해외건축탐방 등

학술논문발간비 1,000,000 1,138,000 ▲138,000 학술발표대회논문집발간

건축단체교류 3,000,000 2,000,000 ▽1,000,000 3단체교류

국제학술교류 5,000,000 2,905,300 ▽2,094,700 　

국제교수작품전 5,000,000 5,178,650 ▲178,650 　국제초대건축전

홈페이지운영비 300,000 0 ▽300,000 홈페이지 운영
소계 25,300,000 23,419,740 ▽1,880,260 　

판
공
비

판공비 2,000,000 899,150 ▽1,100,850 　지회장 대외활동비

광고비 500,000 300,000 ▽200,000 부산광역시 건축사회

소계 2,500,000 1,199,150 ▽1,300,850 　
특
별
비

경조비 3,000,000 1,999,800 ▽1,000,200 　경조사  

소계 3,000,000 1,999,800 ▽1,000,200 　
예
비
비

예비비 5,000,000 0 ▽5,000,000 

소계 5,000,000 0 ▽5,000,000 　

70주년 특별회계 이관 - 50,000,000 - 　

2016년도 지출합계 114,900,000 128,205,877 ▲13,305,877 　

2016년도 수입총계 210,342,809 235,318,474 ▲24,975,665 수입금+ 2015년 이월금

2016년도 이월금 95,442,809 107,112,597 ▲11,669,788　



▣ 2017년도 일반회계 지출지부 예산        

(2017.03.01. ~ 2018.02.28, 단위 : 원)                    

과 목 2016년
예산액

2016년
결산액(A)

2017년
예산액(B)

증감
(B-A) 비 고

항 목

회
의
비

정기총회비 5,000,000 8,147,900 8,000,000 ▽147,900

평의원회의비 8,000,000 2,631,000 8,000,000 ▲5,369,000 정기총회, 평의원회의,
역대지회장간담회

분과위원회운영, 
연구지원 및 회의비 24,000,000 7,810,430 24,000,000 ▲16,189,570  분과위원회 사업비

연구활동비 지원 4,000,000 1,230,000 4,000,000 ▲2,770,000 신임교수, 설계교수, 
연구기획 회의비지원

지회연합회정기이사회 4,000,000 1,490,000 4,000,000 ▲2,510,000 정기이사회 참석비
지회창립70주년 준비 
특별위원회 회의비 5,000,000 1,039,500 - ▽1,039,500 공모, 기획, 준비회의비

소계 50,000,000 22,348,830 48,000,000 ▲25,651,170

학
회
송
금

지회연합회비 4,000,000 4,000,000 4,000,000 - 지회연합회 연회비

소계 4,000,000 4,000,000 4,000,000 -

사
무
비

통신비 1,000,000 1,139,910 1,200,000 ▲60,090 전화비, 공문발송비, 웹하드비

인쇄비 700,000 230,000 700,000 ▲470,000 봉투, 임명장 인쇄비

여비 7,000,000 9,586,697 7,000,000 ▽2,586,697 본회/지역교류회의 참석

공과금 8,000,000 5,352,030 8,000,000 ▲2,647,970 연구용역 세금, 회계사무비

잡비 700,000 834,720 700,000 ▽134,720 계산서, 송금료, 도장 
제작 등

비품구입비 500,000 895,000 500,000 ▽395,000

사무보조비 7,200,000 7,200,000 7,200,000 - 30만원x2인x12개월, 도우미

소계 25,100,000 25,238,357 25,300,000 ▲61,643

사
업
비

학술발표대회

7,000,000 10,947,490 7,000,000 ▽3,947,490 학술발표대회 경비

1,500,000 698,500 1,500,000 ▲801,500 회원사진전

5,000,000 5,178,650 5,000,000 ▽178,650 국제교수작품전

1,000,000 1,138,000 1,000,000 ▽138,000 학술발표대회논문집발간

답사지원비 500,000 486,800 500,000 ▲13,200 해외건축탐방 안내자료 등

건축단체교류 3,000,000 2,000,000 3,000,000 ▲1,000,000 건축3단체행사 주관 
당해 연도

국제학술교류 5,000,000 2,905,300 5,000,000 ▲2,094,700 큐슈지회 총회참석, 
국제공동연구교류 확대

홈페이지운영비 300,000 0 300,000 ▲300,000 웹호스팅비용

국제학술세미나 2,000,000 65,000 2,000,000 ▲1,935,000 국제세미나, 포럼지원

소계 25,300,000 23,419,740 25,300,000 ▲1,880,260

판
공
비

판공비 2,000,000 899,150 2,000,000 ▲1,100,850 지회장대외활동비

광고비 500,000 300,000 500,000 ▲200,000 건축사 신문광고

소계 2,500,000 1,199,150 2,500,000 ▲1,300,850

특
별
비

경조비 3,000,000 1,999,800 3,000,000 ▲1,000,200 학생작품전, 경조사 등 
축하화환 발송

소계 3,000,000 1,999,800 3,000,000 ▲1,000,200

예
비
비

예비비 5,000,000 0 5,000,000 ▲5,000,000

소계 5,000,000 0 5,000,000 ▲5,000,000

70주년 특별회계 이관 - 50,000,000 0 　

당기지출 합계 114,900,000 128,205,877 113,100,000 ▽15,105,877

당기수입 총계 210,342,809 235,318,474 232,257,253 ▽3,061,221

차기 이월금 95,442,809 107,112,597 119,157,253 ▲12,044,656　


